
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Ám 8, 4-7 – a szegények nyomorgatóit figyeli az Úr 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 112. zsoltár 

Válasza:Válasza:Válasza:Válasza:    Dicsérjétek az Dicsérjétek az Dicsérjétek az Dicsérjétek az UUUUrat, * aki a szegényt fölrat, * aki a szegényt fölrat, * aki a szegényt fölrat, * aki a szegényt föleeeemeli.meli.meli.meli.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 1 Tim 2, 1-8 – imádkozzatok, mégpedig tiszta szívvel! 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 16, 1-13 – a hûtlen intézô 
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A mai zûrôs idôkben nagy értéket 
képvisel az elkötelezett szolgálat. Ez 
nem a világrengetô ügyeket jelenti, 
hanem nagyon sokszor egészen egy-
szerû, mondhatjuk: hûség a hétközna-
pi ügyekben. 

A héten egy nôvér távozott 
a szervita nôvérek kelenvölgyi 
közösségébôl az örök életbe. 
Nyolcvannyolc évet élt. Mit 
tett? Azt mondhatnánk sem-
mi érdemlegeset, fiatalkora 
óta dolgozott, csak segített, 
amíg ereje engedte. Amikor 
eljött az ideje, a szenvedés keresztjét 
hûségesen viselte. Talán egy héttel ha-
lála elôtt már csak suttogni tudott. 
„Mondjuk el a bánatimát közösen!” 
Rám emelte fáradt tekintetét, és sut-
togva együtt imádkoztunk. A feloldo-
zás szavaira csak a szeme mozdult, 
mert nem volt ereje keresztet vetni. Az 
elkötelezett hûség sugárzott róla. 

Ma avatja boldoggá Szentatyánk 
John Henry Newman bíborost, aki a 
XIX. század egyik kiemelkedô szemé-
lyisége volt. A csalódások a lelki élet 
mesterévé érlelték. Szerinte a keresz-
tény lelkiség alapja a lelkiismeret uta lelkiismeret uta lelkiismeret uta lelkiismeret uta-a-a-a-
ssssíííítástástástásáááának gondos követése.nak gondos követése.nak gondos követése.nak gondos követése. Krisztus 

iránti személyes elkötelezettsé-
ge meghatározó volt nagyon 
sok anglikán számára. A mély 
istenhite az életét új irányba te-
relte. 

Számos példát lehetne még 
felsorolni. De inkább, kedves 
Olvasó, tedd fel magadnak a 

kérdést: elkötelkötelkötelköteeeelezetten végzed az Úlezetten végzed az Úlezetten végzed az Úlezetten végzed az Úr-r-r-r-
nanananak a szolgálatk a szolgálatk a szolgálatk a szolgálatoooodat? dat? dat? dat? Lehet, hogy ne-
ked sem kell világrengetô dolgokat vé-
gezni, csak helytállni a napi szolgálat-
ban. Így egyetlen feladatod elvégzése 
sem jelentéktelen, hanem elkötelezett, 
teljes értékû Krisztus-szolgálat. 

István atya 

III. évfolyam, 25III. évfolyam, 25III. évfolyam, 25III. évfolyam, 25. szám, 2010. szeptember 19. Évközi 25. v. szám, 2010. szeptember 19. Évközi 25. v. szám, 2010. szeptember 19. Évközi 25. v. szám, 2010. szeptember 19. Évközi 25. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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Vannak, akik már tudják, hogy a 

kórházban töltött idô alatt is van lehetô-
ség Krisztussal való találkozásra.  
A Szent Imre kórház – Szent Kozma és 
Damján orvos vértanúkról elnevezett – 
kis kápolnájában mindenki mondhat ott 
egy imát, vagy akár csak egy fohászt.  

Azok a hívek, akik le tudnak menni a 
vasárnaponként reggel ½8-kor kezdôdô 
szentmisére, ott helyben magához ve-
hetik Krisztus testét.  

Azoknak sem kell lelki táplálék nél-
kül maradniuk, akik nem tudnak lejutni 
a kápolnába.  

Hetenként egy alkalommal, általában 
péntekenként, a Budapesti Katolikus 
Kórházlelkészség egyik lelkipásztora 
meglátogatja azokat, akik vágynak erre. 
Így nekik is lehetôségük van pappal be-
szélni, gyónni, áldozni, felvenni a bete-
gek kenetét, ami csak ritkán „utolsó ke-
net”, hiszen többször is részesülhetünk 
benne életünk során. 

Akik nem tudják elhagyni az ágyu-
kat, nemcsak a hozzátartozóiknak, vagy 
a nôvéreknek szólhatnak, hogy szeret-
nének pappal találkozni, hanem a Bu-
dapesti Katolikus Kórházlelkészség – 
névvel fényképpel ellátott kitûzôt viselô 
– önkéntes segítôinek is, akik heti rend-
szerességgel látogatják a kórtermekben 
fekvôket, elbeszélgetnek a betegekkel és, 
papot hívnak azoknak, akik ezt igénylik. 
Akárkit ne fogadjanak a bizalmukba a 
betegek! 
A kórház vezetôsége fényképes, névvel fényképes, névvel fényképes, névvel fényképes, névvel 
ellátott kitûzôellátott kitûzôellátott kitûzôellátott kitûzôtttt adott a szolgálatot telje-
sítô regisztrált önkénteseknek. 

Aki úgy érzi, hogy nem várhat a kö-
vetkezô péntekig, azonnal, bármikor 
felhívhatja, vagy közvetlen hozzátarto-
zójával felhívathatja a sürgôsségi lelki-
pásztori szolgálatot a (1)213-9620 ve-
zetékes telefonszámon, ahonnan rövid 
idôn belül küldenek számára papot.  

Imádkozzunk, hogy minden arra 
vágyó a kórházban is megkaphassa a 
számára szükséges lelki támaszt! 

H.M. 

AAAAAAAAAAAAzzzzzzzzzzzz            aaaaaaaaaaaallllllllllllbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrttttttttttttffffffffffffaaaaaaaaaaaallllllllllllvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii                        kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzzttttttttttttéééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy            ccccccccccccssssssssssssaaaaaaaaaaaallllllllllllááááááááááááddddddddddddooooooooooookkkkkkkkkkkk            
mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiisssssssssssssssssssssssszzzzzzzzzzzziiiiiiiiiiiioooooooooooonnnnnnnnnnnnáááááááááááárrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiuuuuuuuuuuuussssssssssssaaaaaaaaaaaa            ––––––––––––            111111111111............            

A misz-
szió egy kül-
detés, ami az 
ifjúság ke-
resztény er-
kölcsi alap-
jainál kez-
dôdik, majd 
a családok és 
közösségek 
létrehozásá-
val folyta-
tódik. Ezt csak részben tudta megérni a 
10 éve elhunyt Keglevich István Keglevich István Keglevich István Keglevich István atya, 
kinek nemcsak Albertfalva, hanem 
egész Újbuda nagyon sokat köszönhet. 

Emlékszem, mikor utoljára ünne-
pelt velünk a Szt. István Bazilika 17 
órakor kezdôdô országmiséjén.  Nagy-
maros és megannyi más nagyobb sza-
bású rendezvény mozgatórugója volt, 
mindent a vallásos ifjúság nevelésének 
rendelt alá. Sohasem tudott belenyu-
godni, hogy a Dózsa György úton a 
Regnum Marianum templom újjáépíté-
sét megakadályozták. Mindig tudta ki-
hez kell fordulnia, ha valamit a nemes 
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céljai érdekében tenni akart. Kölcsön-
kért az augusztus 20-án használt szé-
kekbôl, mert az igazi ünnep számára a 
Regnum ünnepe volt… de már nem 
jött senki a székekért, nem sokkal ké-
sôbb súlyos betegen a Kékgolyó utcai 
korházban ápolták. Müller atya látta el 
utoljára szent kenettel a mindig opti-
mista, sohasem panaszkodó papot. Te-
metésén több ezer ember, pap és civil 
vett részt az Új Köztemetôben, bár pár 
év múltán exhumálták és számunkra 
ismeretlen helyre szállították. 

A millennium évének tavaszán a XX. 
század vértanú papjai között ott lehetett 
Rómában „Isten vándorának” Regôczi 
Istvánnak oldalán. Isteni jel volt ez, a 
modern vértanúk még éltek, pedig em-
beri számítások szerint már rég fel kel-
lett volna szervezetüknek adnia  a har-
cot a kínvallatások, az  embertelen bör-
tönévek után… Megerôsítést kaptak pa-
pi hivatásukban a szent atyától.  

Mikor a rendszerváltás nyitányaként 
a darázsfalvi pápalátogatásra tömegével 
hozta a magyar ifjakat, a lelkesedése ha-
tártalan volt. Tele ötletekkel hitt a pap-
ság megújításában, az újonnan megszü-
letett köztársaság egyháztámogató és 
nem szétziláló politikájában, de falakba 
ütközött… 

(folytatjuk) 
dr. enyingi 

Sülve-fôve 
KKKKKKKKKKKKéééééééééééékkkkkkkkkkkkssssssssssssaaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjttttttttttttoooooooooooossssssssssss            ppppppppppppuuuuuuuuuuuullllllllllllyyyyyyyyyyyykkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaammmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeellllllllllllllllllllllll            

HozzHozzHozzHozzávalók:ávalók:ávalók:ávalók:    
� 1 kg pulykamell 
� 20 dkg szeletelt bacon 
� 1 nagy pohár tejföl 

� 15 dkg márványsajt 
� 1 tojás sárgája 
� 2 gerezd fokhagyma 
� só 
� bors 

Elkészítés:Elkészítés:Elkészítés:Elkészítés:    
A pulykamellet ujjnyi vastagra fel-

szeleteljük. Frissen tartó fóliából 
(„folpack”) vágunk egy fél méteres da-
rabot, pár csepp olajat elkenünk rajta. 
Az egyik oldalára ráfektetünk egy hús-
szeletet, a másik felét ráhajtjuk, és a két 
réteg fólia közt óvatosan kiklopfoljuk a 
húst kb. a vastagsága felére. A húsokat 
besózzuk, borsozzuk, és 10 percre fél-
retesszük. 

Addig fokhagymanyomón átpasszí-
rozzuk a két fokhagymagerezdet, és egy 
csipet sóval és a tojássárgájával elkever-
jük a tejföllel. 

Egy tûzálló tál alját kibéleljük a sza-
lonnaszeletek felével, ezekre egy réteg 
húst fektetünk, rámorzsoljuk a sajt fe-
lét, és meglocsoljuk a tejföllel. Még egy 
ugyanilyen réteget készítünk, és befed-
jük a maradék szalonnával. 

Elômelegített, 180 °C-os sütôben 
sütjük 40 percig fólia alatt, majd továb-
bi 15 percig fólia nélkül. A sütést köve-
tôen legalább 10 percig pihenni hagy-
juk, így a körülötte fortyogó levet fel 
tudja szívni a hús, és csak sûrû szaft 
marad a tálban. Hosszú, vékony szele-
tekre vágva (így szépen látszanak a ré-
tegek), párolt rizzsel, vagy krumplipü-
rével tálaljuk, végezetül a szafttal meg-
locsoljuk. 

Jó étvágyat!Jó étvágyat!Jó étvágyat!Jó étvágyat!    
Majerszky Zoltán 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte 20 Fte 20 Fte 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

 
 

 

Szakács/csapat neve: (csapat vezetője: ) 

Gulyás fajtája: 

aláírás

Nevezési lap 

Hány adagot ajánl fel a karitásznak: 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Hálásan köszönjük Hálásan köszönjük Hálásan köszönjük Hálásan köszönjük mindazok 

munkáját, akik tegnap a templom ôszi 
nagytakarításában segítségünkre voltak! 

2.) Jövô vasárnap Jövô vasárnap Jövô vasárnap Jövô vasárnap lesz    templtempltempltemploooomunk munk munk munk 
búcsúünnepebúcsúünnepebúcsúünnepebúcsúünnepe. Délelôtt 11 órakor 11 órakor 11 órakor 11 órakor ünnepi    
szentmisét szentmisét szentmisét szentmisét mutat be dr. Udvardy György  dr. Udvardy György  dr. Udvardy György  dr. Udvardy György 
püspök úrpüspök úrpüspök úrpüspök úr. 10 órakor nem lesz szentmi-
se. 

3.) Az Albertfalvi Keresztény Társas Albertfalvi Keresztény Társas Albertfalvi Keresztény Társas Albertfalvi Keresztény Társas 
KörKörKörKör ebben az évben Csernus Gáspárt Csernus Gáspárt Csernus Gáspárt Csernus Gáspárt 
tütütütünnnntettettettetiiii ki Albert herceg díjjal ki Albert herceg díjjal ki Albert herceg díjjal ki Albert herceg díjjal. Az emlék-
érmet és a díszoklevelet a jövô vasárnap 
délelôtt 11 órakor kezdôdô búcsúi ünnepi 
szentmisében adják át neki. KKKKööööszönjük szönjük szönjük szönjük 
Gazsi bácsGazsi bácsGazsi bácsGazsi bácsiiiinak a Nyugdíjas Klubért és Anak a Nyugdíjas Klubért és Anak a Nyugdíjas Klubért és Anak a Nyugdíjas Klubért és Al-l-l-l-
bertfabertfabertfabertfallllváért végzett buzgó és fáradhváért végzett buzgó és fáradhváért végzett buzgó és fáradhváért végzett buzgó és fáradhaaaatatatatat-t-t-t-
lan szolan szolan szolan szollllgálatátgálatátgálatátgálatát! 

4.) A héten lesznek a Szent MihálSzent MihálSzent MihálSzent Mihály y y y 
nnnnaaaapi búcsúpi búcsúpi búcsúpi búcsú ünnepi eseményei. A prog-

ramok csütörtököncsütörtököncsütörtököncsütörtökön délután ffffééééllll 5 5 5 5----tôl, vtôl, vtôl, vtôl, va-a-a-a-
sárnap az esti záró koncertig tartsárnap az esti záró koncertig tartsárnap az esti záró koncertig tartsárnap az esti záró koncertig tartaaaanak. nak. nak. nak. 
Részletes proRészletes proRészletes proRészletes proggggram a hirdetôtáblán és ram a hirdetôtáblán és ram a hirdetôtáblán és ram a hirdetôtáblán és 
plplplpléééébániánk hobániánk hobániánk hobániánk honnnnlalalalappppján oján oján oján ollllvasható. vasható. vasható. vasható. A 
szombati gulyágulyágulyágulyássssfôzô vefôzô vefôzô vefôzô verrrrsenyre a nevsenyre a nevsenyre a nevsenyre a neveeeezzzzô-ô-ô-ô-
lap llap llap llap leeeeadadadadáááásával, sával, sával, sával, a sekrestyében, vagy a 
plébánián jelentkezhetnek az indulni kí-
vánó csoportok. 

5.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai:::: hétfôn Kim Kim Kim Kim 
Taegon Szent Taegon Szent Taegon Szent Taegon Szent András András András András áldozópap, Csong áldozópap, Csong áldozópap, Csong áldozópap, Csong 
Haszang Szent Haszang Szent Haszang Szent Haszang Szent Pál Pál Pál Pál és társai kés társai kés társai kés társai kooooreai véreai véreai véreai vér-r-r-r-
ttttaaaanúknúknúknúk, kedden Szent Máté apoSzent Máté apoSzent Máté apoSzent Máté aposssstol és tol és tol és tol és 
evaevaevaevannnngélistagélistagélistagélista,    csütörtökön Pietrelcinai  Pietrelcinai  Pietrelcinai  Pietrelcinai 
SzSzSzSzent Pió áldozópapent Pió áldozópapent Pió áldozópapent Pió áldozópap, pénteken pedig 
Szent GeSzent GeSzent GeSzent Gelllllért püspök és vélért püspök és vélért püspök és vélért püspök és vérrrrtanútanútanútanú ünnepe 
lesz. 

            AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Nyári Anna és Varga 

Roland, szeptember 19. 1100 
Selmeczi Mária, szeptember 19. 1215 

 

 


